
15.07.2025, ФГБОУ ВО КубГМУ МЗ РФ 84
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 15.07.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело (31.05.01) 

Председательствовал: Л. А. Панфилова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. Ч. Дзетль
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. А. Гусарук
(И.О. Фамилия)

Т. В. Иганова
(И.О. Фамилия)

А. А. Манахов
(И.О. Фамилия)

М. М. Дечева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Соколова
(И.О. Фамилия)

О. Е. Черепкова
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Дацюк
(И.О. Фамилия)

М. К. Москаленко
(И.О. Фамилия)

О. В. Корниенко
(И.О. Фамилия)

Е. В. Климова
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Иволина
(И.О. Фамилия)

Г. А. Агафонова
(И.О. Фамилия)

О. С. Угринович
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Родионова
(И.О. Фамилия)

И. В. Маликова
(И.О. Фамилия)

О. А. Иванова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Шиянова
(И.О. Фамилия)

А. К. Петросян
(И.О. Фамилия)

Н. И. Рыбалка
(И.О. Фамилия)

И. А. Бахметьева
(И.О. Фамилия)
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З. А. Дохова
(И.О. Фамилия)

О. Н. Пивень
(И.О. Фамилия)

Т. А. Городнова
(И.О. Фамилия)

М. Е. Фролова
(И.О. Фамилия)

М. А. Капустян
(И.О. Фамилия)

Т. В. Коваль
(И.О. Фамилия)

Е. А. Шевченко
(И.О. Фамилия)

И. Н. Цатурова
(И.О. Фамилия)

А. Ф. Абдурахманова
(И.О. Фамилия)

М. К. Салтыкова
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Домбровская
(И.О. Фамилия)

О. В. Скрипченко
(И.О. Фамилия)

М. И. Филиппова
(И.О. Фамилия)

Т. Я. Щербакова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Мариничева
(И.О. Фамилия)

Е. В. Бойко
(И.О. Фамилия)

С. Г. Косьяненко
(И.О. Фамилия)

К. И. Лымарев
(И.О. Фамилия)

С. И. Лычаная
(И.О. Фамилия)

Т. С. Панькова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Сафаргалина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 15.07.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 110 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
110 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Панеш Аминат Рамазановна 70% или более
2. Панеш Дарина Руслановна 70% или более
3. Папоян Лидия Андреевна 70% или более
4. Паршенцев Алексей Петрович 70% или более
5. Пашинская Анастасия Дмитриевна 70% или более
6. Переверзева Екатерина Сергеевна 70% или более
7. Пицхалаури Алексей Александрович 70% или более
8. Плохих Илона Васильевна 70% или более
9. Победнова София Александровна 70% или более

10. Погорелов Даниил Евгеньевич 70% или более
11. Погребенкова Анастасия Олеговна 70% или более
12. Поликарпов Павел Алексеевич 70% или более
13. Политаева Альбина Васильевна 70% или более
14. Полухина Анастасия Михайловна 70% или более
15. Пономарева Ольга Николаевна 70% или более
16. Попандопуло Эллина Константиновна 70% или более
17. Попова Татьяна Владимировна 70% или более
18. Попова Эвелина Валерьевна 70% или более
19. Поступаева Наталья Андреевна 70% или более
20. Пронина Виктория Игоревна 70% или более
21. Процко Валерия Сергеевна 70% или более
22. Пшипий Дарина Аслановна 70% или более
23. Пшмахов Рамазан Анзорович 70% или более
24. Пятерня Юлия Геннадьевна 70% или более
25. Рагимов Рагим Рашидович 70% или более
26. Рауш Артур Анатольевич 70% или более
27. Рахимова Азиза Бахтиёровна 70% или более
28. Ревенко Дарья Васильевна 70% или более
29. Резникова Наталья Сергеевна 70% или более
30. Резновская Екатерина Константиновна 70% или более
31. Романенко Екатерина Павловна 70% или более
32. Романько Маргарита Андреевна 70% или более
33. Россолова Анастасия Андреевна 70% или более
34. Рубель Ульяна Вячеславовна 70% или более
35. Рустамова Амина Аязовна 70% или более
36. Рыбакова Тамара Александровна 70% или более
37. Рябуха Ксения Геннадьевна 70% или более
38. Ряшин Глеб Игоревич 70% или более
39. Савина Алина Алексеевна 70% или более
40. Савинская Элеонора Романовна 70% или более
41. Садеги Мохаммадхоссейн 70% или более
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42. Сазанов Андрей Эдуардович 70% или более
43. Сайко Артем Игоревич 70% или более
44. Сандаков Степан Дмитриевич 70% или более
45. Санников Данил Александрович 70% или более
46. Саркисян Евангелина Артемовна 70% или более
47. Свилогузова Анна Валерьевна 70% или более
48. Семендяев Артем Сергеевич 70% или более
49. Сергиенко Виктория Владимировна 70% или более
50. Симонян Анжела Арсеновна 70% или более
51. Симонян Сюзанна Жораевна 70% или более
52. Сирдюк Юлия Николаевна 70% или более
53. Скрипкин Ростислав Алексеевич 70% или более
54. Слипко Амина Андреевна 70% или более
55. Собка Лидия Николаевна 70% или более
56. Соболев Максим Максимович 70% или более
57. Сокова Софья Олеговна 70% или более
58. Сокол Яна Романовна 70% или более
59. Соколов Константин Игоревич 70% или более
60. Соколова Мария Валентиновна 70% или более
61. Солнцева Вероника Романовна 70% или более
62. Соломония Марианна Гивиевна 70% или более
63. Сороколетова Изабэлла Эдуардовна 70% или более
64. Спесивцева Кристина Николаевна 70% или более
65. Станиславская Анастасия Григорьевна 70% или более
66. Сташ Зарема Ильясовна 70% или более
67. Степанова Анастасия Эдуардовна 70% или более
68. Тамилина Дарья Алексеевна 70% или более
69. Таранова Юлия Александровна 70% или более
70. Тарзян Ани Сиракановна 70% или более
71. Татаринцев Дмитрий Владиславович 70% или более
72. Татлок Джанетта Адамовна 70% или более
73. Тедеева Виктория Николаевна 70% или более
74. Тезджан Жансет Хасановна 70% или более
75. Терещенко Ксения Валерьевна 70% или более
76. Терзян Даниил Самвелович 70% или более
77. Тимошина Анастасия Александровна 70% или более
78. Титкова Елизавета Ивановна 70% или более
79. Тихонова Эльвира Олеговна 70% или более
80. Ткаченко Агата Романовна 70% или более
81. Ткаченко Карина Викторовна 70% или более
82. Товмасян Мане Тиграновна 70% или более
83. Товстоляк Нина Олеговна 70% или более
84. Толубаева Ксения Анатольевна 70% или более
85. Торосян Анна Артуровна 70% или более
86. Тохян Софья Самвеловна 70% или более
87. Тратникова Александра Алексеевна 70% или более
88. Трахова Эльмира Рамзиновна 70% или более
89. Третьякова Алина Владимировна 70% или более
90. Трищилова Анна Сергеевна 70% или более
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91. Трясоголова Таисия Александровна 70% или более
92. Тулуджан Арина Павловна 70% или более
93. Турк Дариет Аслановна 70% или более
94. Убайдуллаев Абдумалик Улугбек угли 70% или более
95. Уманская Амалия Викторовна 70% или более
96. Умаханова Соня Рустамовна 70% или более
97. Усеинова Эста Алиевна 70% или более
98. Устинова Милена Валерьевна 70% или более
99. Ушакова Анастасия Максимовна 70% или более

100. Филатова Анфиса Вячеславовна 70% или более
101. Филиппова Людмила Аркадьевна 70% или более
102. Фоменко Анастасия Андреевна 70% или более
103. Фоменко Анна Вячеславовна 70% или более
104. Фурса Максим Александрович 70% или более
105. Хажилина Алана Денислановна 70% или более
106. Хазикова Наргузаль Жабборовна 70% или более
107. Хапачева Динара Рамазановна 70% или более
108. Хаткова Зарема Рамазановна 70% или более
109. Хатхоху Суанда Аслановна 70% или более
110. Хахук Аида Алиевна 70% или более

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело (31.05.01)

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Панеш Аминат Рамазановна Сдано
2. Панеш Дарина Руслановна Сдано
3. Папоян Лидия Андреевна Сдано
4. Паршенцев Алексей Петрович Сдано
5. Пашинская Анастасия Дмитриевна Сдано
6. Переверзева Екатерина Сергеевна Сдано
7. Пицхалаури Алексей Александрович Сдано
8. Плохих Илона Васильевна Сдано
9. Победнова София Александровна Сдано

10. Погорелов Даниил Евгеньевич Сдано
11. Погребенкова Анастасия Олеговна Сдано
12. Поликарпов Павел Алексеевич Сдано
13. Политаева Альбина Васильевна Сдано
14. Полухина Анастасия Михайловна Сдано
15. Пономарева Ольга Николаевна Сдано
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16. Попандопуло Эллина Константиновна Сдано
17. Попова Татьяна Владимировна Сдано
18. Попова Эвелина Валерьевна Сдано
19. Поступаева Наталья Андреевна Сдано
20. Пронина Виктория Игоревна Сдано
21. Процко Валерия Сергеевна Сдано
22. Пшипий Дарина Аслановна Сдано
23. Пшмахов Рамазан Анзорович Сдано
24. Пятерня Юлия Геннадьевна Сдано
25. Рагимов Рагим Рашидович Сдано
26. Рауш Артур Анатольевич Сдано
27. Рахимова Азиза Бахтиёровна Сдано
28. Ревенко Дарья Васильевна Сдано
29. Резникова Наталья Сергеевна Сдано
30. Резновская Екатерина Константиновна Сдано
31. Романенко Екатерина Павловна Сдано
32. Романько Маргарита Андреевна Сдано
33. Россолова Анастасия Андреевна Сдано
34. Рубель Ульяна Вячеславовна Сдано
35. Рустамова Амина Аязовна Сдано
36. Рыбакова Тамара Александровна Сдано
37. Рябуха Ксения Геннадьевна Сдано
38. Ряшин Глеб Игоревич Сдано
39. Савина Алина Алексеевна Сдано
40. Савинская Элеонора Романовна Сдано
41. Садеги Мохаммадхоссейн Сдано
42. Сазанов Андрей Эдуардович Сдано
43. Сайко Артем Игоревич Сдано
44. Сандаков Степан Дмитриевич Сдано
45. Санников Данил Александрович Сдано
46. Саркисян Евангелина Артемовна Сдано
47. Свилогузова Анна Валерьевна Сдано
48. Семендяев Артем Сергеевич Сдано
49. Сергиенко Виктория Владимировна Сдано
50. Симонян Анжела Арсеновна Сдано
51. Симонян Сюзанна Жораевна Сдано
52. Сирдюк Юлия Николаевна Сдано
53. Скрипкин Ростислав Алексеевич Сдано
54. Слипко Амина Андреевна Сдано
55. Собка Лидия Николаевна Сдано
56. Соболев Максим Максимович Сдано
57. Сокова Софья Олеговна Сдано
58. Сокол Яна Романовна Сдано
59. Соколов Константин Игоревич Сдано
60. Соколова Мария Валентиновна Сдано
61. Солнцева Вероника Романовна Сдано
62. Соломония Марианна Гивиевна Сдано
63. Сороколетова Изабэлла Эдуардовна Сдано
64. Спесивцева Кристина Николаевна Сдано
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65. Станиславская Анастасия Григорьевна Сдано
66. Сташ Зарема Ильясовна Сдано
67. Степанова Анастасия Эдуардовна Сдано
68. Тамилина Дарья Алексеевна Сдано
69. Таранова Юлия Александровна Сдано
70. Тарзян Ани Сиракановна Сдано
71. Татаринцев Дмитрий Владиславович Сдано
72. Татлок Джанетта Адамовна Сдано
73. Тедеева Виктория Николаевна Сдано
74. Тезджан Жансет Хасановна Сдано
75. Терещенко Ксения Валерьевна Сдано
76. Терзян Даниил Самвелович Сдано
77. Тимошина Анастасия Александровна Сдано
78. Титкова Елизавета Ивановна Сдано
79. Тихонова Эльвира Олеговна Сдано
80. Ткаченко Агата Романовна Сдано
81. Ткаченко Карина Викторовна Сдано
82. Товмасян Мане Тиграновна Сдано
83. Товстоляк Нина Олеговна Сдано
84. Толубаева Ксения Анатольевна Сдано
85. Торосян Анна Артуровна Сдано
86. Тохян Софья Самвеловна Сдано
87. Тратникова Александра Алексеевна Сдано
88. Трахова Эльмира Рамзиновна Сдано
89. Третьякова Алина Владимировна Сдано
90. Трищилова Анна Сергеевна Сдано
91. Трясоголова Таисия Александровна Сдано
92. Тулуджан Арина Павловна Сдано
93. Турк Дариет Аслановна Сдано
94. Убайдуллаев Абдумалик Улугбек угли Сдано
95. Уманская Амалия Викторовна Сдано
96. Умаханова Соня Рустамовна Сдано
97. Усеинова Эста Алиевна Сдано
98. Устинова Милена Валерьевна Сдано
99. Ушакова Анастасия Максимовна Сдано

100. Филатова Анфиса Вячеславовна Сдано
101. Филиппова Людмила Аркадьевна Сдано
102. Фоменко Анастасия Андреевна Сдано
103. Фоменко Анна Вячеславовна Сдано
104. Фурса Максим Александрович Сдано
105. Хажилина Алана Денислановна Сдано
106. Хазикова Наргузаль Жабборовна Сдано
107. Хапачева Динара Рамазановна Сдано
108. Хаткова Зарема Рамазановна Сдано
109. Хатхоху Суанда Аслановна Сдано
110. Хахук Аида Алиевна Сдано

2. По второму вопросу:

7



Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело (31.05.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Сороколетова Изабэлла Эдуардовна 19.07.2025
2 Саркисян Евангелина Артемовна 19.07.2025
3 Пятерня Юлия Геннадьевна 19.07.2025
4 Ткаченко Карина Викторовна 19.07.2025
5 Хаткова Зарема Рамазановна 19.07.2025
6 Ткаченко Агата Романовна 19.07.2025
7 Резновская Екатерина Константиновна 19.07.2025
8 Панеш Аминат Рамазановна 19.07.2025
9 Рябуха Ксения Геннадьевна 19.07.2025

10 Филатова Анфиса Вячеславовна 19.07.2025
11 Трищилова Анна Сергеевна 19.07.2025
12 Попандопуло Эллина Константиновна 19.07.2025
13 Тезджан Жансет Хасановна 19.07.2025
14 Товмасян Мане Тиграновна 19.07.2025
15 Савинская Элеонора Романовна 19.07.2025
16 Плохих Илона Васильевна 19.07.2025
17 Пронина Виктория Игоревна 19.07.2025
18 Садеги Мохаммадхоссейн 19.07.2025
19 Собка Лидия Николаевна 19.07.2025
20 Ревенко Дарья Васильевна 19.07.2025
21 Свилогузова Анна Валерьевна 19.07.2025
22 Умаханова Соня Рустамовна 19.07.2025
23 Титкова Елизавета Ивановна 19.07.2025
24 Татлок Джанетта Адамовна 19.07.2025
25 Татаринцев Дмитрий Владиславович 19.07.2025
26 Поступаева Наталья Андреевна 19.07.2025
27 Турк Дариет Аслановна 19.07.2025
28 Тамилина Дарья Алексеевна 19.07.2025
29 Третьякова Алина Владимировна 19.07.2025
30 Фоменко Анна Вячеславовна 19.07.2025
31 Попова Татьяна Владимировна 19.07.2025
32 Пшмахов Рамазан Анзорович 19.07.2025
33 Рауш Артур Анатольевич 19.07.2025
34 Санников Данил Александрович 19.07.2025
35 Устинова Милена Валерьевна 19.07.2025
36 Скрипкин Ростислав Алексеевич 19.07.2025
37 Погребенкова Анастасия Олеговна 19.07.2025
38 Терзян Даниил Самвелович 19.07.2025
39 Сандаков Степан Дмитриевич 19.07.2025
40 Савина Алина Алексеевна 19.07.2025
41 Сокова Софья Олеговна 19.07.2025
42 Сокол Яна Романовна 19.07.2025
43 Спесивцева Кристина Николаевна 19.07.2025
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44 Хажилина Алана Денислановна 19.07.2025
45 Россолова Анастасия Андреевна 19.07.2025
46 Рубель Ульяна Вячеславовна 19.07.2025
47 Усеинова Эста Алиевна 19.07.2025
48 Фоменко Анастасия Андреевна 19.07.2025
49 Терещенко Ксения Валерьевна 19.07.2025
50 Переверзева Екатерина Сергеевна 19.07.2025
51 Тедеева Виктория Николаевна 19.07.2025
52 Погорелов Даниил Евгеньевич 19.07.2025
53 Слипко Амина Андреевна 19.07.2025
54 Политаева Альбина Васильевна 19.07.2025
55 Поликарпов Павел Алексеевич 19.07.2025
56 Толубаева Ксения Анатольевна 19.07.2025
57 Уманская Амалия Викторовна 19.07.2025
58 Полухина Анастасия Михайловна 19.07.2025
59 Тратникова Александра Алексеевна 19.07.2025
60 Хахук Аида Алиевна 19.07.2025
61 Пшипий Дарина Аслановна 19.07.2025
62 Хатхоху Суанда Аслановна 19.07.2025
63 Тулуджан Арина Павловна 19.07.2025
64 Семендяев Артем Сергеевич 19.07.2025
65 Пашинская Анастасия Дмитриевна 19.07.2025
66 Сазанов Андрей Эдуардович 19.07.2025
67 Станиславская Анастасия Григорьевна 19.07.2025
68 Соболев Максим Максимович 19.07.2025
69 Фурса Максим Александрович 19.07.2025
70 Трясоголова Таисия Александровна 19.07.2025
71 Процко Валерия Сергеевна 19.07.2025
72 Сташ Зарема Ильясовна 19.07.2025
73 Соломония Марианна Гивиевна 19.07.2025
74 Тарзян Ани Сиракановна 19.07.2025
75 Рустамова Амина Аязовна 19.07.2025
76 Тихонова Эльвира Олеговна 19.07.2025
77 Солнцева Вероника Романовна 19.07.2025
78 Хапачева Динара Рамазановна 19.07.2025
79 Попова Эвелина Валерьевна 19.07.2025
80 Соколова Мария Валентиновна 19.07.2025
81 Романенко Екатерина Павловна 19.07.2025
82 Резникова Наталья Сергеевна 19.07.2025
83 Симонян Сюзанна Жораевна 19.07.2025
84 Рахимова Азиза Бахтиёровна 19.07.2025
85 Пицхалаури Алексей Александрович 19.07.2025
86 Пономарева Ольга Николаевна 19.07.2025
87 Рыбакова Тамара Александровна 19.07.2025
88 Сергиенко Виктория Владимировна 19.07.2025
89 Соколов Константин Игоревич 19.07.2025
90 Степанова Анастасия Эдуардовна 19.07.2025
91 Тохян Софья Самвеловна 19.07.2025
92 Паршенцев Алексей Петрович 19.07.2025
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93 Филиппова Людмила Аркадьевна 19.07.2025
94 Тимошина Анастасия Александровна 19.07.2025
95 Таранова Юлия Александровна 19.07.2025
96 Торосян Анна Артуровна 19.07.2025
97 Убайдуллаев Абдумалик Улугбек угли 19.07.2025
98 Ушакова Анастасия Максимовна 19.07.2025
99 Панеш Дарина Руслановна 19.07.2025

100 Победнова София Александровна 19.07.2025
101 Рагимов Рагим Рашидович 19.07.2025
102 Сирдюк Юлия Николаевна 19.07.2025
103 Трахова Эльмира Рамзиновна 19.07.2025
104 Хазикова Наргузаль Жабборовна 19.07.2025
105 Ряшин Глеб Игоревич 19.07.2025
106 Симонян Анжела Арсеновна 19.07.2025
107 Товстоляк Нина Олеговна 19.07.2025
108 Папоян Лидия Андреевна 19.07.2025
109 Романько Маргарита Андреевна 19.07.2025
110 Сайко Артем Игоревич 19.07.2025

Председатель Л. А. Панфилова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Е. А. Гусарук
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. Ч. Дзетль
(подпись) (И.О. Фамилия)
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